[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Распоряжение
от     05.12.2023г.     № 214-р
г. Макушино
	Об утверждении плана проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных муниципальных
учреждений Макушинского муниципального округа Курганской области
 на 2024 год

В соответствии с Законом Курганской области от 27 февраля 2018 года № 13 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права:
1. Руководителю Отдела образования Администрации Макушинского муниципального округа в срок до 10 декабря 2023 года  утвердить план проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении подведомственных муниципальных учреждений отраслевых органов Администрации Макушинского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Макушинского муниципального округа  от 02.12.2022 года № 198-р «Об утверждении плана проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных муниципальных учреждений  Макушинского муниципального округа на 2023 год».

3. Ответственность за выполнение настоящего распоряжения возложить на главного специалиста службы по охране труда Администрации Макушинского муниципального округа Корниенко В.Л.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя Главы Макушинского муниципального округа по финансово-экономическим вопросам.

5. Разместить данное распоряжение на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа                                                        В.П. Пигачёв
Исп. Корниенко В.Л.
Тел. 20374
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Администрации Макушинского муниципального округа
«Об утверждении плана проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных муниципальных учреждений  Макушинского муниципального округа на 2024 год»

 Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Отдел образования – 1

4. Корниенко В.Л. - 1

5. Сайт Администрации (Раздел охрана труда)
Исп. Корниенко В.Л.

тел. 20374